
MUNICIPIO GUADALAJARA 

ESTADO DE ACTIVIDADES 

DEL 1• DE ENERO Al 30 DE NOVIEMBRE DE 2024 
(Cifras en pesos) 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
In resos de G1est:lón 

1� 

CuotH y 1portacionH de seguridad 50elal 
Contribuciones de mejoras 
O..echos 

Aprovechamiento 
lngre10s por venta de bienes y prestación de servicios 

CONCEPTO 

Putldpadones, Aportaciones, Convenios, lncentlv. derivdos de la colab. flsc, Fondos distintos de a ort, Transf, Asl11 Sub y Subve, y Pens. y Jub. 
Partid k>nes, AponadonH, Convenios, lncentNOS derivados de S. c<mboradón fisc.al 
Tranlferencias, �nack>nes, Subsidios y Subvenciones, Penslonfl y Jubt1i•clonts 

Otros Ingresos beneficios 
-¡;;;;HOS financieros 

Incremento p« v.arldón de lnvenlerios 
Oismlnudón del exceso de estimadones por-__pérdida o deteriofo u obsolecfflda 
Oi5mlnudón del exceso de provisiones 
� Ingresos y beneficios varios 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 
Gutos de funcionamiento 

Servicios penonales 
Materialu y "-!mlnlRros 
StMdos e-nea.In 

Transferencias, Asl¡nadones, Subsidios Otras ayudas 
Traniferenclas Internas y asJ¡naclone�ector público 
Tran1:ferenclas al resto del sector público 
Subskllos MJbvenclones 
Ayudas soda�s 
P�s__y�clones 
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos 1n,logos 
Tn1nsferendas a la sq;urldad social 
�Ovos 
Tr11nsferenclas al Hterkw' 

Partldpaclones y aportaciones 
Particlplldones 

�� 
Convenios 

Intereses, Comisiones Otros gastos de la deuda pública 
Intereses de la deuda pUbilca 
�s de la deuda púl>Uu 
Gastos de la deuct. �bUc.a 
Costos de cobertura 

�os financieros 
Otros gastos y pérdidas extraordlnarla.s 

Estlmad6nes, de eslKk,nes, deterioro, obsotescencla �¡� 
�ones 
Disminución de in11entarlos 
Otros ¡astos 

--

Inversión públla 
lnversJ6n publica no upitalizable 

Fondos distintos de �Kk>nes 

TOTAL OE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

PRESIDENTA MUNICIPAL DE GUADALAJARA 

Gobierno de 

Guadalajaral 

Pruidenda Municipal 

Guadalajara 

2024 

4,316,616,289.76 
2,717,023,327.38 

0.00 
413,506.61 

1,277,807,952.42 
145,640,840.71 
105,730,662.64 

0.00 
6,365,273,234.81 

6,365,273,234.81 
0.00 

o.oo 

0,00 
0.00 
0.00 
0.00 
o.oo 

10,681,889,524.57 

6,937,173,258.25 
4,297,668,632.21 

�.608,268.50 
2,206,896.357.54 

_!d.,88,416,452.15 
0.00 

765,763,722.57 
5� 

203,248.561.45 
0.00 

161,970,7!3.:!3 
0.00 
0.00 
0.00 

o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 

123,834,668.93 , 
121,567,657.44 

0.00 
2,267,011.49 

� 
0.00 

7,279,450.52 
1,833,836.38 

0.00 
0.00 

5,445,614.14 
0.00 

0.00 
8,256,703,829.85 

2023 

4,404,960,662.24 
2,688,952.449.85 

0.00 
490,355.75 

!,374.889.925.64 
189,903,075.27 
150.724.855.73 

0.00 
6,877,031,408.56 

6.877,031,408.56 

62,343.86 
0.00 

� 
0.00 
0.00 
0.00 

62,343.86 
11,282,054,414.66 

7,979,473,135.66 
4,896,167,882.41 

480,930,495.55 
2,602,374,757.70 

1,290,174,597.58 
__().00 

�.076,442.04 
60,093,430.51 

220,221,846.52 
0.00 

160,410,232.59 
0.00 

372,645.92 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

144,106,863.84 
0.00 

32.166,351.58 
0.00 
0.00 

7,682,454.23 
317,130.00 

0.00 
0.00 

7,365,324.23 
955,296,666.38 

955,296,666.38 
10,408,900,069.27 

g13,154,34s.3g 
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